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justitsministeren jo også selv har været med til 
at fremlægge her i Folketingssalen. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Det mener jeg jo sådan set at jeg allerede har 
svaret på. Jeg synes, det er helt afgørende, at vi 
får startet en diskussion allerede nu. Man kan si- 
ge, at der næsten er et år til, at det forlig, der er 
indgået omkring kriminalforsorgen, udløber. 
Alligevel har jeg taget stilling til, at jeg allerede 
nu synes, vi skal begynde at lægge sigtelinjerne 
for, hvordan kriminalforsorgen skal se ud. 

Derfor har jeg også tænkt mig at indbyde alle 
Folketingets partier til temamøder i Justitsmini- 
steriet en gang om måneden, så vi dér kan tale 
om: Hvad kan vi gøre? Og derer det klart, at ar- 
bejdsmiljøet er et af områderne, men der er mas- 
ser af spændende områder, alternativer i form af 
andre typer afsoning end blot at blive spærret 
inde, men også f.eks. spørgsmålet om, hvordan 
vi undgår, at man viderefører sine kriminelle 
handlinger, når man først er blevet idømt én 
straf. Der er masser af temaer, som jeg synes det 
vil være væsentligt for os at diskutere. 

Omkring strafskærpelsespakken må jeg sige, 
at der mener jeg sådan set, at vi var meget for- 
udseende i regeringen, fordi vi dér jo sikrede at 
afsætte de nødvendige midler til det ekstra antal 
pladser, som det ville påføre kriminalforsorgen. 
Vi må blot erkende, at strafmassen er stigende, 
og det er jo også det, der har afstedkommet, at 
der er blevet tilført yderligere 120 mio. kr. til kri- 
minalforsorgen i 2003 til at afbøde virkningerne 
af den øgede strafmasse ud over det, som vi har 
aftalt forligsmæssigt. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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14) Til justitsministeren af: 
Lissa Mathiasen (S): 
»Er ministeren enig i Venstres politiske ordfører 
Jens Rohdes udtalelser af 2. januar 2003 til pres- 
sen om, at der skal ske straksafsoning også for 
domme under 8 måneder, og vil ministeren be- 
svare, hvorvidt hun er enig i udtalelsen om, at 
det vil betyde større kapacitet i kriminalforsor- 
gen, og at det ikke kommer til at skorte på pen- 
gene hertil?« 홢 

Lissa Mathiasen (S): 
Vi hørte statsministeren i forbindelse med nyt- 
årstalen tale meget varmt, meget engageret om 
hele vores kriminalforsorg og ikke mindst det at 
gå ind og få gjort noget omkring rockerkrimina- 
litet m.v. Den 2. januar så vi Venstres politiske 
ordfører være ude med udtalelser, der i den 
grad bakkede det op. 

Jeg skal beklage, at j eg er nødt til at stille 
spørgsmålet igen i dag. Tre gange forsøgte jeg i 
sidste uge under spørgetiden at få justitsmini- 
steren til at give svar på, om man fra justitsmini- 
sterens side var enig i de udtalelser, der er faldet 
fra statsministeren, men også -  som spørgsmålet 
her går ud på -  enig med Venstres politiske ord- 
fører. 

Jeg synes ikke, det er uvæsentligt for os at vi- 
de, om justitsministeren deler det synspunkt, 
men det var fair nok, hvis ministeren i sidste uge 
ikke helt vidste, hvilket svar der skulle gives. 

Kl. 16.00 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil godt starte med at fastslå,,at naturligvis 
vil man efter bedste evne forsøge at besvare de 
spørgsmål, man bliver stillet i Folketingets spør- 
getid. Men det er klart, at når det er detaljerede 
spørgsmål, så mener jeg også, det mest fair er, at 
man ved, hvad det spørgsmål, man bliver stillet, 
er, før man bliver afkrævet en besvarelse af det. 

Jeg er blevet spurgt om hr. Jens Rohdes udta- 
lelser, og om der skal gives mulighed for straks- 
afsoning efter voldsdomme uanset straffens 
størrelse. 

Jeg vil godt starte med at slå fast, at regerin- 
gen lægger overordentlig stor vægt på at be- 
kæmpe rockerkriminaliteten, og der skal ikke 
være tvivl om, at regeringen er parat til at tage 
ethvert initiativ, der kan bidrage til en øget ef- 
fektivitet i bekæmpelsen af rockerkriminalite- 
ten. 

I forbindelse med voldspakkerne fra 1994-97 
er der opstillet målsætninger om en hurtig be- 
handling af voldssager; Herefter skal afsoning 
for dømte, som ikke er varetægtsfængslet, 
iværksættes senest 30 dage efter endelig dom, 
og disse målsætninger følges i vidt omfang i 
praksis. Den seneste statistik viser, at andelen af 
voldsdømte, der indsættes til afsoning inden for 
30 dage efter endelig dom, var 79,9 pet. i perio- 
den fra 1. maj til 31. juli. 

Det betegnes undertiden som straksafsoning, 
når en person, der er idømt en fængselsstraf, va- 
retægtsfængsles umiddelbart efter dommen, så- 


